1

平成 30年８月９日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証第一部）

問い合わせ先 Ｉ Ｒ 広 報 部 長  岩 田  俊 幸

電 話 番 号 （044）223-6612

モジュラス株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、平成 30年８月９日開催の当社取締役会において、モジュラス株式会社（本社：東京都千代

田区、代表取締役：木村 俊、大野一樹、以下「モジュラス」）に対して、以下のとおり、出資すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１.出資内容

（１） 出資額： ２億円

（２） 出資後の当社持株比率： 持分法適応関連会社となる範囲以下（モジュラス側からの要請

で当社持株比率は非公表とさせて頂きます）

２.出資の理由

平成 29年６月、当社とモジュラスは、当社が複数の創薬標的タンパク質に対して特殊環状ペプチド

を創製し、モジュラスがそこから得られる情報をもとに低分子医薬品候補化合物を開発する戦略的創

薬研究契約を締結しております。モジュラスは、最先端の計算科学を駆使した高速かつ効率的な低分

子医薬品候補化合物のデザインに関する技術、およびネットワーク型創薬オペレーションのノウハウ

を有する会社です。当社は本共同研究内で、独自の創薬開発プラットフォームシステム：PDPS（Peptide

Discovery Platform System）を用いて ATP非競合型（アロステリック作用型）キナーゼ阻害剤の候補

となるヒットペプチドをすでに数多く同定しており、協働は順調に進捗しています。このことから、両

社は今後の創薬ターゲット拡大に関する協議を含む協働範囲の拡大の議論を進めております。モジュ

ラスは、当社との共同研究を含む創薬研究開発をさらに加速していく目的で資金調達を計画している

ことから、当社は事業の早期収益化の観点から資金調達の一部を引き受けることを決定しました。

３.モジュラスの会社概要

（１） 所在地 東京都千代田区九段南一丁目５番６号

（２） 代表者 代表取締役 木村 俊、大野 一樹

（３） 設立年月日 平成28年８月８日

（４） 事業内容 最先端の計算科学を駆使したネットワーク型創薬ベンチャー

公式ウェブサイト http://modulusdiscovery.com/

http://modulusdiscovery.com/

2

４.出資に関する日程

（１） 投資契約締結日： 平成30年８月９日

（２） 払込日：平成30年８月末（予定）

５.今後の見通し

  今回の出資に伴う平成31年６月期の業績に与える影響は軽微であります。

                                         以 上